
Na temelju članka 4.d Zakona o Financijskoj agenciji (Narodne novine, broj 117/01, 
60/04 i 42/05) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
donijela 

UREDBU 

O IZMJENI UREDBE O UTVRĐIVANJU POSLOVA 
IZ ČLANKA 4.A I 4.C ZAKONA O FINANCIJSKOJ AGENCIJI 

Članak 1. 

U Uredbi o utvrđivanju poslova iz članka 4.a i 4.c Zakona o Financijskoj agenciji 
(Narodne novine, broj 98/05) članak 6. mijenja se i glasi: 

„Agencija ima pravo na naknadu za obavljanje usluga iz članka 2. do 5. ove Uredbe. 
Na cjenik usluga koji donosi Uprava Agencije suglasnost daje ministar financija. 

Članak 2. 

Ova Uredba stupa na snagu danom objave u Narodnim novinama. 

KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 

Predsjednik 
Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE ODREDBI UREDBE O IZMJENI UREDBE O UTVRĐIVANJU 
POSLOVA IZ ČLANKA 4.A I 4.C ZAKONA O FINANCIJSKOJ AGENCIJI 

Uz članak 1. 

Financijskoj agenciji povjereno je obavljanje poslova One stop shopa, kasnije 
nazvanog HITRO.HR Zaključkom Vlade Republike Hrvatske od 15. prosinca 2004. 

U sklopu provedbe Programa HITRO.HR donesene su izmjene i dopune Zakona o 
Financijskoj agenciji (Narodne novine, broj 42/05) kao i Uredba Vlade Republike 
Hrvatske o utvrđivanju poslova iz članka 4.a i 4.c Zakona o Financijskoj agenciji. 
Njima su detaljno navedeni i obrazloženi poslovi koje Financijska agencija u sklopu 
servisa HITRO.HR obavlja te način na koji se donosi cjenik usluga koji Vlada 
Republike Hrvatske odobrava davanjem suglasnosti. 

U svrhu nadogradnje usluge eTvrtka i ostalih elektroničkih usluga servisa HITRO.HR 
te daljeg ubrzanja i transparentnosti postupaka u vezi s registracijom i statusnim 
promjenama trgovačkih društava potrebno je donijeti cjenik usluga koji bi omogućio 
samofinanciranje usluga servisa kroz naplatu elektroničkih transakcija korisnicima, a 
radi rasterećenja državnog proračuna. 

Kako bi se davanje suglasnosti na cjenik usluga koji donosi Uprava Financijske 
agencije odvijao brže i učinkovitije, a s obzirom kako prema Zakonu o Financijskoj 
agenciji nadzor nad zakonitošću rada Financijske agencije provodi Ministarstvo 
financija predlaže se da umjesto Vlade Republike Hrvatske ubuduće ministar 
financija daje suglasnost na cjenik usluga koji donosi Uprava Financijske agencije. 

Uz članak 2. 

Ovim člankom uređuje se stupanje na snagu ove Uredbe. 



TEKST ODREDBE VAŽEĆE UREDBE KOJI SE MIJENJA 

Članak 6. 
Agencija ima pravo na naknadu za obavljanje usluga iz članaka 2. do 5. ove Uredbe. 
Na cjenik usluga koji donosi Uprava Agencije suglasnost daje Vlada Republike 
Hrvatske. 

4 



PRIJEDLOG UREDBE O IZMJENI UREDBE O UTVRĐIVANJU POSLOVA IZ ČLANKA 4.A 

I 4.C ZAKONA O FINANCIJSKOJ AGENCIJI 

- sažetak -

Financijskoj agenciji povjereno je obavljanje poslova One stop shopa, kasnije nazvanog 

HITRO.HR Zaključkom Vlade Republike Hrvatske od 15. prosinca 2004. 

U sklopu provedbe Programa HITRO.HR donesene su izmjene i dopune Zakona o 

Financijskoj agenciji (Narodne novine, broj 42/05) kao i Uredba Vlade Republike Hrvatske o 

utvrđivanju poslova iz članka 4.a i 4.c Zakona o Financijskoj agenciji. Njima su detaljno 

navedeni i obrazloženi poslovi koje Financijska agencija u sklopu servisa HITRO.HR obavlja 

te način na koji se donosi cjenik usluga koji Vlada Republike Hrvatske odobrava davanjem 

suglasnosti. 

Uredi servisa HITRO.HR u Financijskoj agenciji na 61 lokaciji u Republici Hrvatskoj 

elektroničkim pute, servisom eTvrtka, povezuju javne bilježnike i građane s nadležnim 

institucijama radi omogućavanja upisa osnivanja društva, upisa promjena te rezervacije 

poslovnog imena temeljem Zakona o sudskom registru (Narodne novine, broj 90/11) te 

Pravilnika o načinu upisa u sudski registar (Narodne novine, broj 22/12). Ujedno se obavljaju 

poslovi upisa u registar poslovnih subjekata Državnog zavoda za statistiku, koji su određeni 

Ugovorom o poslovnoj suradnji između Financijske agencije i Državnog zavoda za statistiku. 

U svrhu nadogradnje usluge eTvrtka i ostalih elektroničkih usluga servisa HITRO.HR te 

daljeg ubrzanja i transparentnosti postupaka u vezi s registracijom i statusnim promjenama 

trgovačkih društava potrebno je donijeti cjenik usluga koji bi omogućio samofinanciranje 

usluga servisa kroz naplatu elektroničkih transakcija korisnicima, a radi rasterećenja 

državnog proračuna. 

Kako bi se davanje suglasnosti na cjenik usluga koji donosi Uprava Financijske agencije 

odvijao brže i učinkovitije, a s obzirom kako prema Zakonu o Financijskoj agenciji nadzor nad 

zakonitošću rada Financijske agencije provodi Ministarstvo financija predlaže se da umjesto 

Vlade Republike Hrvatske ubuduće ministar financija daje suglasnost na cjenik koji donosi 

Uprava Financijske agencije. 


